Logatherm WLW276
Luft-Wasser-Wärmepumpe, Leistungsbereich: 16 – 89 kW
Die effiziente Wärmepumpe
 für den gewerblichen Bedarf.
Die Hochleistungswärmepumpe Logatherm WLW276 ist die ideale Systemlösung für das Heizen,
Kühlen und die Warmwasserbereitung in verschiedenen Gebäudetypen. Sie ist schnell und
komfortabel zu installieren und zu warten und bietet große Flexibilität, um die Anforderungen
von mittleren bis großen Gewerbe- und Wohngebäuden zu erfüllen.

[kW]
COP
Heiz-
leistung
[kW]
COP
Heiz-
leistung
[kW]
COP
Heiz-
leistung
[kW]
COP
Chassis 1
WLW276-16 16
35 17,2 2,9 22,4 3,7 27,2 4,4 29,0 4,6
45 16,8 2,4 22,0 2,9 25,3 3,3 26,6 3,4
55 16,6 2,0 21,3 2,4 22,9 2,6 25,2 2,7
WLW276-19 19
35 18,6 2,6 20,0 2,8 25,1 3,4 30,8 4,2
45 17,6 2,1 24,5 2,7 29,0 3,2 30,5 3,3
55 17,3 1,75 24,0 2,2 27,6 2,5 28,6 2,6
WLW276-24 24
35 23,0 2,8 30,7 3,2 35,6 4,2 38,0 4,4
45 22,3 2,1 30,0 2,6 33,0 3,1 35,9 3,2
55 15,1 1,9 29,2 2,1 32,5 2,4 34,8 2,5
Chassis 2
WLW276-31 31
35 33,0 2,9 43,2 3,5 54,4 4,3 57,9 4,6
45 32,1 2,3 41,9 2,8 52,6 3,5 56,0 3,7
55 28,8 1,8 37,6 2,1 46,4 2,7 49,2 2,8
WLW276-36 36
35 35,9 2,9 47,3 3,4 58,0 4,2 61,9 4,4
45 34,7 2,3 45,3 2,7 56,4 3,4 60,0 3,5
55 31,0 1,8 40,8 2,1 51,8 2,7 55,0 2,8
WLW276-41 41
35 39,7 2,8 52,0 3,3 62,0 4,1 66,1 4,3
45 37,5 2,3 49,4 2,7 60,4 3,3 64,2 3,4
55 33,4 1,7 43,4 2,1 56,5 2,7 59,6 2,8
Chassis 3
WLW276-53 53
35 53,3 2,7 64,3 3,3 78,7 4,3 82,3 4,5
45 50,6 2,1 62,4 2,6 74,0 3,5 79,3 3,5
55 48,5 1,7 60,9 2,0 75,5 2,6 77,5 2,6
WLW276-59 59
35 58,2 2,6 71,0 3,1 87,2 4,0 92,3 4,2
45 54,6 2,5 68,0 2,5 86,6 3,2 91,4 3,3
55 51,0 1,5 64,9 1,9 85,8 2,5 89,2 2,5
Chassis 4
WLW276-65 65
35 65,3 2,7 84,1 3,3 100,9 4,2 109,7 4,5
45 60,1 2,1 83,1 3,1 98,1 3,4 106,0 3,7
55 59,0 1,7 82,1 2,4 96,1 2,8 103,0 3,0
WLW276-75 75
35 72,2 2,7 89,9 3,2 110,6 4,2 114,1 4,3
45 65,3 2,1 88,2 3,1 106,6 3,4 113,0 3,6
55 63,9 1,7 86,2 2,4 104,8 2,7 112,2 2,9
WLW276-89 89
35 85,8 2,7 108,0 3,2 129,7 4,0 133,8 4,1
45 77,6 2,0 107,0 3,0 127,7 3,3 133,0 3,6
55 75,9 1,7 102,0 2,1 126,8 2,6 129,0 2,6
Die Maßangaben in der Tabelle beziehen sich auf die tatsächlichen Produktabmessungen.